

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



نشر چشمه فعالیت خود را از سر می‌گیرد/ منبع: دیگران

موارد نقض حقوق بشر

پنج نفر در پاره توسط سپاه بازداشت شدند

رادیو زمانه ۲۲ بهمن ۱۳۹۲ سپاه پاسداران ایران پنج نفر را در شهرستان پاوه کرمانشاه بازداشت کرد.

بازداشت تعدادی از اصلاح طلبان در راهپیمایی ۲۲ بهمن

برادر یک زندانی سیاسی اعدام‌شده، بازداشت شد

ریوده شدن پنج مرزبان ایرانی در مرزهای شرقی کشور و ادامه اقدامات خشونت بار یک گروه شبه نظامی تندرو

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ به دنبال ریوده شدن ۵ نفر از مرزبانان ایرانی در منطقه جکیگور در شرق ایران که در شامگاه ۱۷ بهمن ماه اتفاق افتاد، گروه موسوم به «جیش جیش العدل» روز شنبه ۱۹ بهمن ماه با انتشار تصاویری در توئیتر خود مسولیت ریودن این پنج مرزبان ایرانی را بر عهده گرفت. گروه جیش العدل، گروهی است که در آبان ماه امسال ۱۶ نفر از اعضایش در زندان های ایران اعدام شدند.

موضوع داغ و جهانی توئیتر: مرزبانان اسیر ایرانی

نامه کوروش زعیم به قاضی دادگاه انقلاب: مرا در یک دادگاه علنی محاکمه کنید

جرس ۲۲ بهمن ۱۳۹۲ یک عضو ارشد جبهه ملی ایران در واکنش به حکم حبس خود در دادگاه انقلاب، طی نامه ای سرگشاده خطاب به قاضی دادگاه انقلاب خاطر نشان کرد که "اینجانب بعنوان یکی از آحاد مردم ایران، با توجه به اصول قانون اساسی و بنام همان آزادی هایی که در قانون اساسی آمده است، با توجه به این واقعیت که اتهامات وارده علیه اینجانب جملگی خلاف قانون اساسی می باشد و خود می تواند مصداق مجرمانه داشته باشد، خواستار رسیدگی به پرونده ام در دادگاه علنی با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی هستم.

سخنگوی قوه قضائیه ایران می‌گوید موسوی و کروبی توبه نمی‌کنند

بی‌بی‌سی فارسی ۲۲ بهمن ۱۳۹۲ غلامحسین محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه و دادستان کل کشور در ایران گفته است که میرحسین موسوی و مهدی کروبی دو نامزد معترض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ که در حصر خانگی هستند توبه نمی‌کنند و این افتخار ندارد.

دو نفر در شیراز در ملاء عام اعدام شدند

خبرگزاری مهر ۲۴ بهمن ۱۳۹۲ حکم اعدام این دو نفر به نامهای "ر- الف" و "م- د" به اتهام قتل عمد و تجاوز به عنف در دیوان عالی کشور تایید و پنجشنبه در محله کوزه گری شیراز در ملاء عام اجرا شد.

کودکان در حال تماشای اعدام

دو نفر کرج در ملاء عام اعدام شدند

پرونده قتل بهاییان پی گیری نمی شود

رادیو زمانه ۲۶ بهمن ۱۳۹۲ در چندماه گذشته شماری از شهروندان بهایی در ایران مورد حمله افراد ناشناس قرار گرفتند، اما تاکنون پرونده هیچکدام از آنان با پیگیری مراجع قضائی رویرو نشده است.

مرگ مشکوک یک زندانی کرد در بوکان

کردپا ۲۶ بهمن ۱۳۹۲ یکی از زندانیان زندان مرکزی بوکان به نام سامان دادرز فرزند محمد به دلایل نامعلومی جان خود را از دست داد.

زندان

محکومیت یک زندانی سیاسی به ۱۸ سال زندان و شلاق

هرانا ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ ابوالقاسم (جواد) فولادوند زندانی سیاسی بند ۳۵۰ زندان اوین از سوی دادگاه انقلاب به ۱۸ سال زندان و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شد.

حکم ده سال دیگر برای زندانی کرد محبوس در ارومیه صادر شد

کردپا ۲۳ بهمن ۱۳۹۲ عثمان مصطفی پور زندانی کرد محبوس در زندان ارومیه بار دیگر توسط دادگاه انقلاب به ۱۰ سال حبس محکوم شد.

برگزاری دادگاه ۴ درویش گنابادی پس از ۱۰ ماه بازداشت موقت

مجدویان نور ۲۴ بهمن ۱۳۹۲ چهار درویش گنابادی محبوس در بند امنیتی «عبرت» زندان عادل آباد شیراز، پس از تحمل ۱۰ ماه بازداشت موقت، به دادگاه انقلاب شیراز اعزام شدند.

محاکمه کامران ایازی به اتهام سب التبی و ارتداد

هرانا ۲۵ بهمن ۱۳۹۲ از سوی شعبه ۷۶ کیفری استان تهران به ریاست قاضی سیامک مدیر خراسانی روز سه شنبه ۲۹ بهمن ماه سال جاری به عنوان زمان رسیدگی به اتهام ارتداد دکتر کامران ایازی اعلام شده است. نخستین جلسه ی رسیدگی به این اتهام در اسفند ماه سال ۹۰ برگزار گردید.

تگرانی خانواده مریم شفیق پور از اجرای تهدیدات بازجو در صدور حکم

کلمه ۲۶ بهمن ۱۳۹۲ سومین جلسه دادگاه مریم شفیق پور، در حالی سیزدهم بهمن ماه برگزار شد که بازجوی وی تهدید کرده در نهایت حکم وی بیش از ۵ سال خواهد بود.

بازداشت کاظم برجسته، عضو ستاد میرحسین و اجرای ۵ سال حبس تعزیری

کلمه ۲۷ بهمن ۱۳۹۲ کاظم برجسته از اعضای ستاد مهندس میرحسین موسوی در سال ۸۸ روز شنبه جهت اجرای حکم به بند ۳۵۰ اوین منتقل شد.

دفاع از حقوق بشر

ایران در رتبه ۱۷۳ جهان از نظر آزادی مطبوعات

سازمان گزارشگران بدون مرز ۲۳ بهمن ۱۳۹۲ رده بندی ۲۰۱۴، تصویرگر تأثیر منفی منازعه مسلحانه بر آزادی اطلاع رسانی و فعالان رسانه ایست. رده ی تعداد زیادی از کشورها به دلیل تفسیر اغراق آمیز و سواستفاده گرانه از مفهوم «امنیت ملی» علیه حق اطلاع رسانی و دانستن آسیب دیده است. این آسیب در عرصه جهانی گرایش خطرناکی است که تا قلب دولت های قانون مدار امتداد می یابد.

کانون مدافعان حقوق بشر: زندان خانگی رهنورد، کروب و موسوی غیر قانونی است

کانون مدافعان حقوق بشر ۲۵ بهمن ۱۳۹۲ "کانون مدافعان حقوق بشر" در آستانه ۲۵ بهمن ماه، سالروز آغاز زندان خانگی زهرا رهنورد، مهدی کروب و میر حسین موسوی با صدور اطلاعیه ای مطبوعاتی، این رفتار حکومت ایران با منتقدان را غیر قانونی دانست و خواستار آزادی خانم رهنورد و آقایان کروب و موسوی شد.

آمریکا و عفو بین الملل خواستار آزادی موسوی، کروب و رهنورد شدند

سازمان گزارشگران بدون مرز، رهبر جمهوری اسلامی ایران را تنها مسئول حصر میر حسین موسوی، مهدی کروب و زهرا رهنورد دانست

زنان

همه برنامه‌های آموزش و پرورش برای آموزش ایدز، اعتیاد و فقر حرکتی دختران

مهرخانه ۲۶ بهمن ۱۳۹۲ این مورد جزو مواردی است که در اتاق فکر سلامت با مسئولان اجرایی وزارت بهداشت مورد بررسی قرار گرفته است و در این زمینه همکاری تنگاتنگی با وزارت بهداشت و دکتر سیاری داریم، اما یکسری ملاحظات بازدارنده در این زمینه وجود دارد.

حقوق سیاسی و مدنی

هوای آلوده تهران؛ عبور از مرز هشدار

دوپچه وله ۲۱ بهمن ۱۳۹۲ سخنگوی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران می‌گوید هوای تهران با افزایش ۱۰ واحدی ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون، در سطح هشدار قرار دارد. معصومه ابتکار در این میان اعلام کرد که عرضه بنزین تولید پتروشیمی متوقف می‌شود.

دوازده استان منابع آب زیرزمینی‌شان را از دست می‌دهند

روزنامه اعتماد ۲۴ بهمن ۱۳۹۲ «مشکلاتی که در سطح تالاب‌های کشور می‌بینیم تنها نوك کوه یخی است که از آب بیرون مانده است. مشکل اصلی کلیت منابع آبی کشور است که پیش‌بینی‌های مرتبط با آن اصلا خوشایند و امیدوارکننده نیست.»

صیادی در تالاب شادگان با شوکر برقی!

روزنامه آرمان ۲۴ بهمن ۱۳۹۲ فرماندار شهرستان شادگان ضمن انتقاد از رواج صید ماهی به وسیله شوکر برقی در تالاب شادگان، گفت: ایده اصلی این امر از عراق وارد کشور شده است. عبدالزها سنواتی در حالی در حاشیه بازدید از تالاب شادگان این انتقاد را مطرح کرد که صید ماهی با روش‌های غیرطبیعی سلامت ماهی‌ها به‌عنوان مواد غذایی را به خطر می‌اندازد.

هزینه درمان ۱۳ درصد تهرانی‌ها را زیر خط فقر می‌برد

روزنامه قانون ۲۴ بهمن ۱۳۹۲ معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به افزایش پرداخت هزینه‌های از جیب مردم در حوزه درمان و تشدید مشکلات این حوزه به دنبال مشکلات اقتصادی اخیر، اظهار کرد: امروز هفت‌درصد مردم در کشور به علت هزینه‌های فاجعه‌بار سلامت، به زیر خط فقر می‌روند که البته این آمار در تهران به ۱۳ درصد می‌رسد.

فرهنگ و جامعه

سانسور اختتامیه جشنواره فجر در تلویزیون

خبرگزاری ایسنا ۲۲ بهمن ۱۳۹۲ تلویزیون هنگام پخش مستقیم مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر، هنگامی که یکی از برگزیدگان روی جایگاه از فیلم «آشغال‌های دوست‌داشتنی» نام برد، پخش مستقیم این مراسم را قطع کرد.

اعلام برندگان سی و دومین جشنواره فیلم فجر

نشر چشمه فعالیت خود را از سر می‌گیرد

ملی مذهبی ۲۳ بهمن ۱۳۹۲ هیأت رسیدگی به تخلفات ناشران رأی نشر چشمه را صادر کرد و به این ترتیب این نشر می‌تواند فعالیت خود را از سر بگیرد.

ترانه جدید گوگوش در حمایت از نگرهباشان جنسی

رادیو زمانه ۲۶ بهمن ۱۳۹۲ ترانه جدید گوگوش با عنوان «بهشت» که نمانگ آن توسط نوید اخوان نوشته و کارگردانی شده است به موضوع عشق بین دو همجنس می‌پردازد.

سیاست

بازرس ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید مسائل حل نشده زیادی در مورد برنامه هسته‌ای ایران باقی مانده است

رادیو فردا ۲۵ بهمن ۱۳۹۲ ترو واریورانتا، بازرس ارشد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید قدم اول در بررسی ابعاد احتمالا نظامی برنامه هسته‌ای ایران برداشته شده ولی هنوز مسائل حل نشده زیادی باقی مانده است.

افخم: بیانیه آمریکا درباره موسوی و کروبی، دخالت در امور داخلی ایران است

دوپچه وله ۲۶ بهمن ۱۳۹۲ سخنگوی وزارت خارجه ایران بیانیه وزارت خارجه آمریکا درباره موسوی، کروبی و رهنورد، از رهبران جنبش اعتراضی سال ۱۳۸۸ را دخالت در امور داخلی ایران خواند. آمریکا خواستار آزادی این سه تن و دیگر زندانیان عقیدتی در ایران شده است.

تصمیم سنجیده درباره «حصص»

روزنامه شرق ۲۷ بهمن ۱۳۹۲ «شورای عالی امنیت ملی» باید نظرات مختلف و شرایط کشور را ببیند و بسنجد و درمورد آن عمل کند و باید تصمیم سنجیده‌ای گرفت. البته پیش از لاریجانی «علی شمخانی»، دبیر «شورای عالی امنیت ملی» درباره رفع «حصص» گفته بود: «اجازه دهید چیزی نگویم؛ من آدم اقدام هستم نه آدم حرف‌زدن.» پیش‌تر از او هم در ۲۰ مهر سال جاری «مصطفی پورمحمدی»، وزیر دادگستری حرف مشابهی زده بود: «جایی از من سوالی پرسیده شد و من هم گفتم «شورای عالی امنیت ملی» درباره «حصص» موسوی و کروبی تصمیم می‌گیرد. پرونده این دو نفر در حال بررسی است»

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آن‌ها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقمند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خیرگزاری‌های مهرخانه، مهر، ایسنا، روزنامه اعتماد و آرمان سایت‌های مجذوبان نور، رادیو فردا، جرس، ملی مذهبی، کلمه، رادیو زمانه، دویچه وله، کردپا، هرا، بی‌بی‌سی فارسی، ملی مذهبی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، سازمان گزارشگران بدون مرز، عفو بین‌الملل